
令和 6 年 9 月 3 日 
兵庫県知的障害者施設協会 
会員施設・事業所 各位 

一般社団法人 兵庫県知的障害者施設協会 
会  長  松 端 信 茂 

 
 

兵庫県知的障害者施設協会 
看護師交流研修のご案内 

 
拝啓 処暑の候、貴施設におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、兵庫県知的障害者施設協会の活動にご支援ご協力を賜りましてありがとうご

ざいます。 
さて、本年度より、BCP の策定が必要となり、その中には感染症対策についても整備が

必要となりました。今回は、臨床検査技師の観点からご講義を頂きます。 
また、日頃より利用される方の健康管理・通院対応等、孤独で気疲れする事も多い看護師

の皆様に、同じような立場の方と情報交換・意見交換が出来ればと思い、場を設けさせて頂

きました。つきましては、貴施設看護師に是非ご参加いただきますようご案内申しあげます。

時節柄ご多忙の折とは存じますが、何卒ご理解、ご協力賜りますようよろしくお願い申し上

げます。 
敬具 

記 
 
 
１．日  時   令和 6 年 10 月 2 日（水）   14:00～16:00 
                       ＊受付は 13：30～ 
２．研修内容   BCP に伴う感染症予防対策について 
         講師 陽気会 医療連携室 
            臨床検査技師 大島 由香利 様 
         情報交換・意見交換会 
 
３．場  所   陽気会ホール(陽気会本館３階) 
         神戸市北区有野中町２丁目５‐１９  
         ℡ 078-981-7271  [福)陽気会本部] 
 
４．参 加 費   無料（駐車場あり） 
 
５．申込み    別紙「申込書」にご記入のうえ、9 月 20 日（金）までに 
         FAX にてお申込み下さい。 
 
６．問合せ先   社会福祉法人 みらい おもいけ園（担当：藤原 啓輔） 

住 所：神戸市長田区重池町２丁目３ー１ 
TEL０７８－６４６－３３６３ 
FAX０７８－６４６－３３６４             以上 




